Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

SS. Syluani Episcopi & aliorum martyrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

DE S. SYLVANO GAZAE EPISCOPO
& alijs quibusdam preclaris Martyribus. Ex Ec-
clesistica historia Eusebij Cæsareensis lib.8. cap.22.

Vm seprimus intentatae contra nos persecuti- 4. Maii.
onis iam propè confectus eslet, annus & res quod ad Syk
nostræ sensim & quasi tacito gressu ad quan- uatum & aq.
tum tranquillitatem securitatemque prolaberetur lios quosdā
ad octauum annum defecterent, in quo non exi- attinac.
ta confessorum multitudo apud metalla in Palæ-
stina cogebatur, qui magna iam in ritibus religionis
refugendis libertate vtebantur, adeò ut domos in
cœlia adisceret: Præfectus prouincia vir sœuus
improbos, qualē scelera eius, in martyres Christi
tenuissima ipsum planè commonistrabant, eò statim
refectus, simulatque facta & vita institutionem
vnum, qui ibi degebant, audiuerat, Imperatorem
stancis, ut per literas certiorem: & in ijsdem ea, quæ ad
doris venuit, suauitas per
es (quoniam
rat) quiri-
t, le diutu-
confessio-
ranidem
inuic
Christian
em Lisan
titus oran
ertice, eri-
cauit: ac
Deo ob-
ns congra-
tulationem postulat: atque haud compos voti tyrium inci-
dit in 19 >
cos ignis incendijs cremando tradit,
Ff 5 Alij ptebris die.

Alij rursus ex Confessoribus, qui aut propriis
grauescentem ætatem, aut membra inutilia, aut
lias corporis infirmitates erant illo operum mi-
sterio soluti, ibi in locum separatum ad incole-
dum amandati. Quorum primastulit Sylvanus
egregius mar-
tyr.

S. Sylvanus:
egregius mar-
tyr.

Johannis
martyr ex-
ecutio ini-
ta memo-
ria.

z. Cor. 3.

Iste à primo die persecutionis (propè dixerim) extre-
mum usque, per totum temporis spatium, rebus certaminibus pro crebra fidei confessione
cursus nobilitatus, ad illum temporis articulum seruabatur: ut omnia certamina martyrum in
læstina interfectorum, postremus quasi sigillo
oris obsignaret. Cum eo coniuncti erant ex Al-
pto complures: inter quos erat Iohannes, qui
moria bonitate facilè omnes nostri temporis
rauit: & quāquam anteà luminibus orbaruer-
tamen tortores ad eos fœui, truculenti, crudeli-
immanes fuerunt, ut propter egregiam in Cen-
nomine confitendo constantiam, qua magna
excellebat, tum ignitis cauterijs eius pedem
ratione cum alijs prorsus labefactarent, cum pu-
lam oculi, quæ visum amiserat, candente ferro
rerent. Eum autem ob morum probitatem &
viuendi rationem, præsertim cùm cæcus esset
est quod quisquam tanto perè admiretur: quia
quidem illud nō tantum habet admirationis que-
num memoriae vis, qua quidem integros lacrimas
Scripturarum libros, non in talibus lapideis,
Diuus Apostolus, neque in animalium pellit
membranis, aut chartis, quæ vel ainea confundit
vel temporis consumit diuturnitas: sed in tali
reuerâ cordis carneis, id est, in animo solerit
syncera mentis intelligentia tanquam scriptura-